公立大学法人    都留文科大学

第 2 回理事会

議事概要

開催日：平成 27 年 7 月 28 日（火） 午後 2 時

場  所：附属図書館 4 階学習室

出席者：大谷哲夫理事長、福田誠治副理事長、高部剛理事、阿毛久芳理事、新保祐司理事

酒井利光理事

■理事長挨拶

大谷哲夫理事長よりあいさつ

議      事

（1）第 1 期中期目標に係る都留文科大学業務実績報告について

    ○担当から資料 1-1～資料 1-4に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

・190項目最少単位別評価の評点平均値「3.6」。大項目別評価「Ａ」中期目標を十分達成。

（2）監査結果報告について（業務監査）

    ○担当から資料 2 に基づき説明。監事の第 1 期中期目標期間に関する業務監査について評価する

事項と改善を要する事項について説明があった。

    ○承認申請書について

     担当から資料 2の（2）承認申請書、報告資料 1に基づき説明。

     8月 4日の評価委員会で積立金の処分について審議予定。

（3）新学科の設置について

    ○担当から資料 3に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

     新学科の名称、学科定員、特色、カリキュラム等について説明。

（4）第 2 期中期計画の変更について

    ○担当から資料 4に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

     前期中期目標期間繰越積立金額変更について 8月 4日の評価委員会で審議予定。

報 告 事 項

  (1) 第 2 期中期目標期間における業務の財源に充てようとする積立金に係る承認申請書に

ついて

    ○担当から報告資料 1、資料 2の（2）に基づき報告。

     (2) 夏季オープンキャンパスについて

    ○担当から報告資料 2に基づき報告。

 7月 18日実施された夏季オープンキャンパスの実績について報告。

過去 5年間の中で最高来場者数となる 1856名の参加があった。県外からの来場者が増加。

今後、志願者数増加へつながるよう努力する。

   以上